1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（根據公司條例在香港註冊成立的有限責任公司）

（股票代號：00883）

於二零一八年五月三十一日舉行

股東周年大會之投票結果

股東周年大會已於二零一八年五月三十一日下午三時正於香港中環法院道太古廣場港

島香格里拉大酒店舉行，會上所有普通決議案已獲股東按投票表決方式正式通過。

擬提述中國海洋石油有限公司（「本公司」）於二零一八年四月十二日刊發之二零一七

年股東周年大會通告（「通告」）及關於建議發行股份及回購股份之一般性授權及建議

重選董事之說明函件（「說明函件」），以及本公司於二零一八年五月三日刊發之股東

周年大會補充通告（「補充通告」）及就日期為二零一八年四月十二日之股東通函發出

有關在股東周年大會重選董事之補充通函及股東周年大會補充通告（「補充通函」）。

除非本公告另有所指，本公告所用詞彙與通告、說明函件、補充通告及補充通函所界定

者具有相同含義。

股東周年大會之投票結果

本公司已於二零一八年五月三十一日下午三時正於香港中環法院道太古廣場港島香格里

拉大酒店舉行股東周年大會（「股東周年大會」）。董事會欣然宣佈股東周年大會上的

分別載列於通告及補充通告之所有普通決議案已獲股東按投票表決方式正式通過。

於股東周年大會當日，已發行股份總數為44,647,455,984股。由於並無股東在股東周年大

會所建議的任何決議案中享有重大利益，故此，概無股東須就該等決議案放棄投票權。

因此，賦予股東權力出席股東周年大會並就有關決議案投票之股份總數為44,647,455,984

股。並無任何股份之持有人有權出席股東周年大會但根據《香港聯合交易所有限公司證

券上市規則》規定須放棄表決贊成決議案或須放棄表決權。

2

股東周年大會上所進行之表決由香港證券登記有限公司的代表監票。股東周年大會按投

票表決之結果如下：

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

A1. 省覽截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審計的財

務報表、董事會報告書及獨立核數師報告。

39,758,160,931

(99.994151%)

2,325,624

(0.005849%)

A2. 宣派二零一七年十二月三十一日止年度之末期股息。 39,824,322,580

(99.999512%)

194,418

(0.000488%)

A3. 重選袁光宇先生為本公司執行董事。 39,609,062,513

(99.514249%)

193,340,484

(0.485751%)

A4. 重選楊華先生為本公司非執行董事。 38,571,817,392

(96.921320%)

1,225,223,721

(3.078680%)

A5. 重選汪東進先生為本公司非執行董事。 39,021,942,055

(98.026855%)

785,457,874

(1.973145%)

A6. 重選已擔任本公司獨立非執行董事超過九年的謝孝衍先生

為本公司獨立非執行董事。

39,440,106,051

(99.077324%)

367,293,482

(0.922676%)

A7. 授權董事會釐定各位董事之酬金。

39,183,129,207

(98.717424%)

509,082,848

(1.282576%)

A8. 續聘德勤‧關黃陳方會計師行為本公司及其附屬公司之獨

立核數師，並授權董事會釐定獨立核數師酬金。

39,738,006,256

(99.839681%)

63,809,813

(0.160319%)

B1. 一般性授權董事回購本公司股本中不超過於本決議案獲 39,805,105,843

(99.965746%)

13,639,431

(0.034254%)  通過之日本公司已發行股份總數10%之股份。*

B2. 一般性授權董事發行、配發及處置本公司股本之額外股份

以及作出或授予將或可能須行使該等權力的要約、協議、

期權以及用以認購或將任何證券轉換為本公司股份的類

似權力，惟有關數目不超過於本決議案獲通過之日本公司

已發行股份總數20%之股份。*

30,576,394,352

(76.791603%)

9,240,972,839

(23.208397%)

B3. 按被回購股份之總數目，擴大授予董事發行、配發及處置

本公司額外股份以及作出或授予要約、協議、期權以及用

以認購或將任何證券轉換為本公司股份的類似權力，惟有

關數目不超過於本決議案獲通過之日本公司已發行股份總

數10%之股份之一般性授權。*

30,894,137,403

(77.582019%)

8,927,122,694

(22.417981%)

* 決議案之全文載於本公司發送至本公司股東及載於本公司網站的日期為2018年4月12日的通

函內載有的股東周年大會通告。

3

承董事會命

中國海洋石油有限公司

李潔雯

聯席公司秘書

香港，二零一八年五月三十一日

於本公告刊發日期，董事會由以下成員組成：

執行董事 獨立非執行董事
袁光宇 趙崇康

徐可強 劉遵義

 謝孝衍

 凱文 G. 林奇

非執行董事

楊  華（董事長）
劉  健（副董事長）

汪東進